Ofício Vereador Nº 466/2019
São Roque, 9 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Dep. de Obras a realização dos serviços de captação das águas pluviais da Rua Vereador Benedito da Silva César, direcionando-as para as vielas existentes entre os lotes 5 e 6, da quadra 2, do Loteamento Las Brisas.
Tais providências são necessárias com urgência, pois as águas da chuva estão invadindo as casas existentes no lote 5 e 6 conforme fotos anexas, a ausência deste serviço causa descontentamento da população com os quais, os mesmos têm de conviver a longos anos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2019 - 13:38 2984/2019